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Cloud2011年11月

Enterprise2011年12月

SMB + Mobile2011年10月



我々のミッション
チームあるところに
サイボウズあり
コラボレーションツール
事業を通じて、
世界により多くの優れた
チームワークを
生み出していきます。



Mobile



企業でのモバイル



社内システムへの
セキュアなアクセ

ネイティブで動く
アプリケーション

モバイル端末の
中央管理



社内の
サイボウズ
製品

SFA

サードパーティー製品

社内
ホームページ＋ ＋



人事部営業部 インターン

3ヶ月間
のみ

グループ
ウェア
のみ

グループ
ウェア
＋
SFA

セキュアアクセスオプション



iPhone / Android
正式版リリース



MDM機能
リリース



リモートサービス価格

スタンダード プレミアム

10ユーザー版 ￥108,000 ￥158,000

20ユーザー版 ￥168,000 ￥228,000

50ユーザー版 ￥228,000 ￥298,000

100ユーザー版 ￥328,000 ￥408,000

社内の
サイボウズ
製品

現行価格（年額）

社内の
サイボウズ
製品

SFA

サードパーティー製品

社内
ホームページ＋

スタンダード プレミアム

10ユーザー版 ￥108,000 ￥158,000

20ユーザー版 ￥168,000 ￥228,000

50ユーザー版 ￥228,000 ￥298,000

100ユーザー版 ￥328,000 ￥408,000

価格はそのまま

新価格（年額） 税抜価格税抜価格

※セキュアアクセスオプション（新設）：年額 ¥100,000



KUNAI for iPhone/Android価格

現行価格

¥ 0
新価格

¥ 0



KUNAI MDMパック価格

アプリ利用料 MDMパック（年額）

5ユーザー版 ￥0 ￥48,000

10ユーザー版 ￥0 ￥96,000

20ユーザー版 ￥0 ￥192,000

50ユーザー版 ￥0 ￥480,000

100ユーザー版 ￥0 ￥960,000

税抜価格



SMB



SMB市場

年間 ¥6,000

メーラー・メールサーバーの置き換えで
仕事には進化がない

今さらEメール？

スケジュールは共有型にしたい

MS-Officeはやっぱり必要

ワークフローが欲しい

Google
Apps



革新的に仕事の効率を上げる
コラボレーションツールの次の進化とは？



コミュニケーション データベース

分断

？？



データベース
（カスタムアプリ）

コミュニケーション



今までのグループウェア

コミュニケーション データベース

フロー
情報系
情報共有
Eメール

スケジュール
アドレス帳
掲示板

ファイル管理

ストック
基幹系
業務改善
依頼管理
タスク管理
顧客商談管理
調査報告管理
文書管理フロー



サイボウズ Office 9で
効率化できる業務例

開発部門
製品の改善要望・タスク管理

営業部門
見積依頼・商談管理

フィールドワーク
訪問対応管理・調査報告

人事部門
採用管理・社内アンケート

総務部門
備品管理・お礼状・お歳暮

サポート部門
FAQ・クレーム管理



新しい「コラボレーションツール」へ

プレイング
マネージャー

共有タスク管理ができる
コラボレーションツールに進化

情報システムとしての
グループウェア



サイボウズ Office 9 価格

基本セット

10ユーザー版 ￥79,800

20ユーザー版 ￥138,000

50ユーザー版 ￥198,000

100ユーザー版 ￥380,000

150ユーザー版

200ユーザー版 ￥728,000

250ユーザー版

無制限版 ￥1,380,000

サイボウズ Office 8

グループ
ウェア
基本機能

※ワークフロー・報告書・プロジェクト・カスタムアプリ機能は
　Office 9 サービスライセンス契約中のお客様へ提供するサービスです。

スタンダード プレミアム

10ユーザー版 ￥63,800 ￥82,800

20ユーザー版 ￥97,800 ￥128,000

50ユーザー版 ￥189,000 ￥248,000

100ユーザー版 ￥378,000 ￥498,000

150ユーザー版 ￥528,000 ￥680,000

200ユーザー版 ￥684,000 ￥880,000

250ユーザー版 ￥840,000 ￥1,080,000

無制限版 ￥1,380,000 ￥1,680,000

サイボウズ Office 9

グループ
ウェア
基本機能

税抜価格

＋ ＋
ワークフロー・報告書・
プロジェクト・ケータイ

カスタムアプリ
（プレミアムのみ）



他社製品との比較
基本ライセンス基本ライセンス基本ライセンス基本ライセンス 継続ライセンス継続ライセンス継続ライセンス

サイボウズ Office 9サイボウズ Office 9 N社製品N社製品 サイボウズ Office 9 N社製品N社製品

スタンダード
プレミアム
（データベース） 単品

データベース
機能付き 継続サービスライセンス 単品

データベース
機能付き

10ユーザー版 ￥63,800 ￥82,800 ￥64,300 ￥100,300 ￥24,800 ￥10,000 ￥30,000

20ユーザー版 ￥97,800 ￥128,000 ￥98,000 ￥170,000 ￥39,800 ￥20,000 ￥60,000

50ユーザー版 ￥189,000 ￥248,000 ￥198,000 ￥378,000 ￥59,800 ￥40,000 ￥140,000

100ユーザー版 ￥378,000 ￥498,000 ￥378,000 ￥738,000 ￥99,800 ￥80,000 ￥280,000

150ユーザー版 ￥528,000 ￥680,000 ￥548,000 ￥1,088,000 ￥149,000 ￥100,000 ￥400,000

200ユーザー版 ￥684,000 ￥880,000 ￥698,000 ￥1,418,000 ￥198,000 ￥150,000 ￥550,000

250ユーザー版 ￥840,000 ￥1,080,000 ￥848,000 ￥1,748,000 ￥246,000 ￥150,000 ￥650,000

無制限版 ￥1,380,000 ￥1,680,000 ￥998,000 ￥2,078,000 ￥380,000 ￥150,000 ￥750,000

税抜価格



サイボウズクラウドを
2011年11月 提供開始

スタンダード プレミアム

¥ 500
1ユーザーあたり月額

¥ 650
¥ 800

※プレミアムコースは2012年3月までにご契約いただいたお客様に限り、2012年12月分までの料金を¥650といたします。2013年1月以降は通常価格¥800となります。



まとめ

無料の
iPhone/

Androidアプリ

共有タスク管理
・

新価格体系

他社製品への
リモートアクセス

・
複数の証明書



next month
Cloud

記載された商品名、製品名は各社の登録商標または商標です


